
 

 

 
 

CОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ БУТОВО 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

16 марта 2022 года № 03/5 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного календарного плана района 

Северное Бутово на 2 квартал 2022 года 

по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения заместителя главы управы района Северное 

Бутово города Москвы Бондаря А.В. от 10.03.2022 № СБ-08-49/22 

 

Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный календарный план района Северное 

Бутово на 2 квартал 2022 года по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Северное Бутово города 

Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте муниципального округа Северное Бутово в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Бутово Курбатова А.А. 

  

Глава муниципального округа 

Северное Бутово                        А.А. Курбатов



Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Северное Бутово 

от  16 марта 2022 года №03/5 

 

Сводный календарный план района Северное Бутово на 2 квартал 2022 года по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата, время 

проведения 

Место проведения, 

адрес 

кол-во 

участн

иков 

Ответственные 

 

1 

Мастер-класс по лепке от творческой студии 

«Lind-Art», посвященный Международному дню 

птиц 

01.04.2022 

16.00-17.00 

ул. Старобитцевская, 

д.21А 
15 

Руководитель творческой 

студии Давлетшина Р.Р. 

+79150339383 

2 

Районный отборочный турнир по жульбаку, 

посвященный Дню смеха. Спортивное 

мероприятие для жителей района 

02.04.2022 

15.00-17.00 
Ул. Старокачаловская, 3а 30 

Инструктор по спорту 

Антоненко С.А. +79037095878 

3 
«Птичьи секреты». Экологическая игра к 

Международному дню птиц 

03.04.2022 

14.00 

Библиотека №193 

Грина, 11 

10 Лодянова М.Ю. 

8(495)711-62-33 

4 

Косплей «Короли и шуты» от творческой 

мастерской «LeCredo», посвящённый 

Всемирному дню вечеринок 

03.04.2022 

15.00-18.00 

ул. Старобитцевская, 

д.21А 
50 

Руководитель творческой 

мастерской Ануфриева Л.Р. 

+79175372430 

5 

Соревнования по скандинавской ходьбе для лиц 

старшего поколения, посвященные Дню русской 

нации 

05.04.2022 

10.00-11.00 

Парковая зона на 

пересечении ул. 

Академика Глушко и 

Бульвара Дмитрия 

Донского 

30 
Инструктор по спорту 

Пенькова Е.С. +79160336618 

6 

Поэтический вечер к 85-летию со дня рождения 

поэтессы Беллы Ахмадулиной (главный 

библиотекарь библиотеки №193 О.П. Демченко) 

 

06.04.2022 

12.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» 

Филиал «Северное 

Бутово» 

ул. Старокачаловская 

д.3.к1 

20 Начальник ОСКАД Андреева 

О.Н.      8-495-712-07-99 

7 
«Счастливое завтра». Тематическая программа 07.04.2022 

12.00 

Библиотека №193 

Грина, 11 

15 Демченко О.П. 

8(495)711-62-33 

8 Фестиваль рисунков и выставка поделок из 08.04.2022 ул. Старобитцевская, 15 Руководитель творческой 



глины в студии изобразительного искусства 

«Lind-Art», приуроченный к Дню рисования 

птиц 

16.00-17.00 д.21А студии Давлетшина Р.Р. 

+79150339383 

9 "Тотальный диктант" 

09.04.2022 

14.00 

 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

 

15 
Гарбуз Р.В. 

8(495)711-80-45 

10 

Районные соревнования по шахматам среди 

школьных команд, посвященные Всемирному 

Дню здоровья. Спортивное мероприятие для 

жителей района 

09.04.2022 

15.00-17.00 

Ул. Старокачаловская, д. 

3а, Центр патриотического 

воспитания 

50 
Инструктор по спорту 

Антоненко С.А. +79037095878 

11 

К Дню космонавтики мастер-класс по 

изготовлению открытки «Мой космос» в технике 

скрапбукинг 

11.04.2021 

15.30-16.30 

ул. Старобитцевская, 

д.21А 
10 

Руководитель творческой 

мастерской Ануфриева Л.Р. 

+79175372430 

12 

"Дорога в Космос". Выставка-викторина для 

детей 

 

 

12.04. – 

16.04.2022 

В часы работы 

 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

10 
Гарбуз Р.В. 

8(495)711-80-45 

13 

Соревнования по стрельбе из пневматического 

оружия, посвященные празднованию Дня 

космонавтики. Спортивное мероприятие для 

жителей района 

12.04.2022 

19.00-21.00 

Спортзал, 

ул. Ратная, д. 2а 
40 

Заместитель директора 

Морозова Е.А. 84997442890 

14 
"Мариинка. Бахчисарайский фонтан" 

Театральный лекторий 

13.04.2022 

16.00 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

10 
Гарбуз Р.В. 

8(495)711-80-45 

15 

Районный турнир допризывной молодежи 

(военно-прикладной спорт, плавание, 16-17 лет), 

посвященный началу весенней призывной 

кампании 

14.04.2022 

12.00-14.00 

 

Бассейн, ГБОУ «Школа 

1945», 

ул.Старокачаловская, д.22 

50 
Заместитель директора 

Морозова Е.А. 84997442890 

16 

Районный турнир допризывной молодежи (ОФП, 

16-17 лет), посвященный началу весенней 

призывной кампании 

15.04.2022 

14.00-16.00 

Парк в пойме реки Битца, 

между ул. Ратная и ул. 

Знаменские Садки 

50 
Заместитель директора 

Морозова Е.А. 84997442890 

17 
"Пасхальный сувенир" 

Мастер-класс 

16.04.2022 

12.00 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

10 
Гарбуз Р.В. 

8(495)711-80-45 



18 
Уроки мужества, 

посвященные памятным датам 

В течение 

квартала 

Центр патриотического 

воспитания молодежи 

Старокачалоская, 3А 

100 

Заместитель главы управы по 

работе с населением 

А.В. Бондарь 

Председатель Совета 

ветеранов района Северное 

Бутово 

Лазарев В.И. 

8(495)793-68-40 

8(495)711-78-36 

19 
«Этот загадочный космос». Познавательная 

программа ко Дню космонавтики 

Дата уточняется Библиотека №193 

Грина, 11 

15 Учаева А.Ю. 

(495)711-62-33 

20 

«Пасхальный сувенир» 

- мастер-класс от Лии Ануфриевой 

 

20.04.2022 

12 .00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» 

Филиал «Северное 

Бутово» 

ул. Старокачаловская 

д.3.к1 

10 Начальник ОСКАД  

Андреева О.Н.       

8(495)712-07-99 

21 

Библионочь 23.04.2022 

Время 

уточняется 

Библиотека №193 

Грина, 11 

50 Лесных О.Н. 

8(495)711-62-33 

22 

«Пришла и говорю...». Литературно-

музыкальный вечер, посвященный 85-летию со 

дня рождения Б.А. Ахмадулиной 

24.04.2022 

16.00 

Библиотека №193 

Грина, 11 

20 Демченко О.П. 

8(495)711-62-33 

23 

Литературная встреча к 85 -летию со Дня 

Рождения Б.А. Ахмадулиной 

Дата и время 

уточняются 

ТЦСО «Бутово» филиал 

«Северное Бутово» г., 

Старокачаловская. д.3 к.1 

15 Демченко О.П. 

8(495)711-62-33 

24 
«Звездный мальчик». Спектакль для детей Дата и время 

уточняются 

Библиотека №193 

Грина, 11 

30 Рахвалова И.Г. 

8(495)711-62-33 

25 
«Жили-были». Спектакль для детей Дата и время 

уточняются 

Библиотека №193 

Грина, 11 

30 Рахвалова И.Г. 

8(495)711-62-33 

26 

 

«Весенние голоса» - концертная программа, 

посвященная  празднованию Дня весны и труда 

28.04.2022 

12.00 

ГБУ ТЦСО  

«Бутово» 

 Филиал  

Северное Бутово» 

ул. Старокачаловская 

д.3.к1 

 

20 Начальник ОСКАД  

Андреева О.Н.       

8(495)712-07-99 



27 
Концерт от творческих студий, приуроченный к 

Международному дню джаза 

29.04.2022 

16.00-17.00 

ул. Старобитцевская, 

д.21А 
 

Заместитель директора 

Морозова Е.А.  

8(499)7442890 

 

28 
Батлы по брейк-дансу от танцевальной студии 

«Deep-Inside» к Международному дню танца 

30.04.2022 

15.00-19.00 

ул. Старобитцевская, 

д.21А 
 

Заместитель директора 

Морозова Е.А.  

8(499)7442890 

29 
"Дороги Победы" Книжно-иллюстративная 

выставка. 

03.05.2022 – 

07.05.2022 

В часы работы 

Библиотека №192 

Ул. Старобитцевская, 

д.23, корп.2 

 

10 
Гарбуз Р.В. 

8(495)711-80-45 

30 

«Славные майские дни»- творческий 

поэтический вечер Елены Макаровой, 

посвященный Дню весны и труда и Дню Победы 

 

05.05 .2022 

12.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» 

Филиал «Северное 

Бутово» ул. 

Старокачаловская д.3.к1 

20 Начальник ОСКАД  

Андреева О.Н.       

8(495)712-07-99 

31 

«Время и память». Книжная выставка ко дню 

Победы 

05.05.2022-

15.05.2022  

12.00-20.00 

Библиотека №193 

Грина, 11 

20 Михайлова Е.А. 

8(495)711-62-33 

32 
«Посторонним В.». Взрослым вход воспрещен. 

Литературно-игровая программа для детей 

Дата уточняется Библиотека №193 

Грина, 11 

10 Учаева А.Ю. 

8(495)711-62-33 

33 

«Время и память». Книжная выставка ко дню 

Победы 

05.05.2022-

15.05.2022  

12.00-20.00 

Библиотека №193 

Грина, 11 

20 Михайлова Е.А.  

8(495)711-62-33 

34 

Организация и проведение праздничного 

мероприятия «Помнит сердце, не забудет 

никогда», посвященного Дню Победы в Великой 

Отечественной войне 

 

06.05.2022 

16.00 

ГБУ ЦСПСиД «Гелиос» 

филиал «Северное 

Бутово» 

г. Москва,                               

ул. Коктебельская, д.8 

15 

Заведующий ОКП 

Касаткина С.В. 

8(495)714-98-90 

35 

Организация и проведение  шествия «Вы в 

памяти нашей…» 

Дата и время 

уточняется 

от пересечения улицы 

Академика Глушко и 

бульвара Дмитрия 

Донского до храма Вмц. 

Параскевы Пятницы                       

(ул. Старокачаловская, 

д.8-1) 

800 

Заместитель главы управы по 

работе с населением 

А.В. Бондарь 

Председатель Совета ветеранов 

района Северное Бутово 

Лазарев В.И. 

Председатель РОО СВБД 

Тутрин Н.Н. 



36 
Бал от танцевального клуба «Ретро», 

посвящённый Дню герба и флага Москвы 

07.05.2022 

15.00-19.00 

ул. Старобитцевская, 

д.21А 
50 

Руководитель клуба 

Бардашевич О.В.  

+79159462211 

 

37 

Памятная акция, посвященная Дню Победы 

09.05.2022 

11.00 

Памятные места, 

расположенные на 

территории района 

60 

Заместитель главы управы по 

работе с населением 

А.В. Бондарь 

Председатель Совета ветеранов 

района Северное Бутово 

Лазарев В.И. 

Председатель РОО СВБД 

Тутрин Н.Н. 

38 

Соревнования по настольному теннису, 

посвященные Дню Победы в ВОВ. Спортивное 

мероприятие для жителей района 

09.05.2022 

12.00-14.00 

Парк в пойме реки Битца, 

между ул. Ратная и ул. 

Знаменские Садки 

50 
Инструктор по спорту 

Антоненко С.А. +79037095878 

39 Концерт, посвященный Дню Победы 
09.05.2022 

12.00-13.30 

ул. Старобитцевская, 

д.21А 
50 

Заместитель директора 

Морозова Е.А. 84997442890 

40 

«Вы о Победе не молчите!»- концертная 

программа, посвященная Дню Победы 

 

09.05.2022 

12.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» 

Филиал «Северное 

Бутово» ул. 

Старокачаловская д.3.к1 

20 Начальник ОСКАД  

Андреева О.Н.       

8(495)712-07-99 

41 
«Посторонним В.». Взрослым вход воспрещен. 

Литературно-игровая программа для детей 

Дата уточняется Библиотека №193 

Грина, 11 

10 Учаева А.Ю. 

8(495)711-62-33 

42 

Отчетный концерт музыкальной студии игры на 

гитаре «In the Groove», посвященный 

Международному дню семьи 

14.05.2022 

10.00-15.00 

ул. Старобитцевская, 

д.21А 
50 

Заместитель директора 

Морозова Е.А.  

8(499)7442890 

43 

Отчетный концерт в музыкальных студиях 

«Малыш и музыка» и «Звуки мечты», 

посвященный Международному дню света 

15.05.2022 

10.00-14.00 

ул. Старобитцевская, 

д.21А 
50 

Заместитель директора 

Морозова Е.А.  

8(499)7442890 

44 
Празднование Пасхи Христовой в клубе 

духовно-нравственного «Одигитрия» 

15.05.2022 

12.00-17.00 

ул. Старобитцевская, д.23-

3 
30 

Руководитель клуба духовно-

нравственного воспитания 

Савина Л.В.  

+799296126903 

45 

Районные соревнования среди семейных команд 

(спортивные эстафеты), посвященные 

Международному дню семьи. Спортивное 

15.05.2022 

12.00-14.00 

Парк в пойме реки Битца, 

спортивный кластер 
30 

Заместитель директора 

Морозова Е.А.  

8(499)7442890 



мероприятие для жителей района 

46 
«Не совсем теремок». Спектакль театра 

"Котофей" для самых маленьких. ПЛАТНО. 

15.05.2022 

12.00 

Библиотека №193 

Грина, 11 

25 Рахвалова И.Г. 

8(495)711-62-33 

47 

Неделя дворов «Ура, весна пришла». Выходы во 

дворы района, с целью привлечения внимания к 

работе центра 

16-20.05.2022 

17.00-18.00 

Адреса будут указаны 

ближе к дате 
100 

Заместитель директора 

Морозова Е.А. 

 8(499)7442890 

48 

Соревнования по настольному теннису среди 

школьных команд, посвященные 

Международному дню космоса. Спортивное 

мероприятие для жителей района 

21.05.2022 

15.00-17.00 

Парк в пойме реки Битца, 

между ул. Ратная и ул. 

Знаменские Садки 
40 

Инструктор по спорту 

Антоненко С.А. +79037095878 

49 
Турнир по футболу, посвященный началу 

летнего сезона 

22.05.2022 

10.00-12.00 

Футбольная площадка, 

Парк в пойме реки Битца, 

между ул. Ратная и ул. 

Знаменские Садки 

 

 

70 

Заместитель директора 

Морозова Е.А. 8(499)7442890 

50 
«Театр и эстрада в годы Великой Отечественной 

войны». Литературно-музыкальная программа 

22.05.2022 

16.00 

Библиотека №193 

Грина, 11 

20 Демченко О.П. 

8(495)711-62-33 

51 

Отчетный концерт студии игры на барабанах 

«Drum Studio», посвященный Международному 

дню космоса 

22.05.2022 

18.00-19.00 

ул. Старобитцевская, 

д.21А 
50 

Заместитель директора 

Морозова Е.А. 84997442890 

52 

Литературная программа к 130-летию со дня 

рождения писателя Константина Паустовского 

(главный библиотекарь библиотеки №193 

О.П.Демченко) 

25.05.2022 

12.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» 

Филиал «Северное 

Бутово» ул. 

Старокачаловская д.3.к1 

20 Начальник ОСКАД  

Андреева О.Н.       

8(495)712-07-99 

53 
Мастер-класс по боксу, приуроченный к 

Всемирному дню борьбы с неравенством 

25.05.2022 

18.00-19.30 

Парковые зоны, площадки 

для воркаута 50 

Заместитель директора 

Морозова Е.А.  

8(499)7442890 

54 

Торжественное открытие весенне-летнего сезона 

«Стартуем в лето!», посвященное Дню защиты 

детей 

28.05.2022 

11.00-13.00 

Парк в пойме реки Битца, 

между ул. Ратная и ул. 

Знаменские Садки 

 

40 

Заместитель директора 

Морозова Е.А.  

8(499)7442890 

55 
Концерт и мастер-классы от творческих студий 

Центра, посвященные дню защиты детей 

28.05.2022 

12.00-14.00 

Парк в пойме реки Битца, 

между ул. Ратная и ул. 

Знаменские Садки 

50 

Заместитель директора 

Морозова Е.А.  

8(499)7442890 

56 

Отчетный концерт хора ветеранов района 

Северное Бутово и ансамбля «Реприза», 

посвященный Дню славянской письменности и 

культуры 

29.05.2022 

18.00-19.30 

ул. Старобитцевская, 

д.21А 
50 

Заместитель директора 

Морозова Е.А.  

8(499)7442890 



57 

Литературная программа к 130-летию со дня 

рождения К. Паустовского 

Дата и время 

уточняются 

ТЦСО «Бутово» филиал 

«Северное Бутово» г., 

Старокачаловская. д.3 к.1 

15 Демченко О.П. 

8(495)711-62-33 

58 

Концерт музыкальной студии «iO Canto» 02.06.2022 

Время 

уточняется 

Библиотека №193 

Грина, 11 

20 Лесных О.Н. 

8(495)711-62-33 

59 
«Вот такая чепуха». Спектакль театра "Котофей" 

для самых маленьких. ПЛАТНО. 

04.06.2022 12.00 Библиотека №193 

Грина, 11 

25 Михайлова Е.А. 

8(495)711-62-33 

60 
Кинопоказы на свежем воздухе «Выходные с 

Эврикой» 

04.06.2022-

05.06.2022 

21.00-23.00 

Парк в пойме реки Битца, 

между ул. Ратная и ул. 

Знаменские Садки 
50 

Заместитель директора 

Морозова Е.А.  

8(499)7442890 

 

61 

«Мгновения...». Литературная программа к 90-

летию со дня рождения Роберта 

Рождественского 

Дата и время 

уточняются 

Библиотека №193 

Грина, 11 

20 Демченко О.П. 

8(495)711-62-33 

62 

«Поэт в России больше, чем поэт»-поэтическая 

программа «Пушкинский день русского языка» 

(главный библиотекарь библиотеки №193 

Демченко О.П.) 

 

06.06.2022 

12.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» 

Филиал «Северное 

Бутово» 

ул. Старокачаловская 

д.3.к1 

20 Начальник ОСКАД  

Андреева О.Н.      

 8(495)712-07-99 

63 

Неделя дворов «Каникулы, ура!». Выходы во 

дворы района, с целью привлечения внимания к 

работе центра 

06.06.2022-

10.06.2022 

17.00-18.00 

Адреса будут указаны 

ближе к дате 
100 

Заместитель директора 

Морозова Е.А.  

8(499)7442890 

64 

«Что может быть лучше России  моей?» - 

авторский поэтический вечер Елены Макаровой, 

посвященный Дню России 

07.06.2022 

12.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» 

Филиал «Северное 

Бутово» 

ул. Старокачаловская 

д.3.к1 

20 Начальник ОСКАД  

Андреева О.Н.       

8(495)712-07-99 

65 
"России верные сыны" 

Выставка-викторина ко Дню России 

07.06. – 

11.06.2022 

В часы работы 

библиотеки 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

 

10 
Гарбуз Р.В. 

8(495)711-80-45 

66 

«Ты светла от берёз , Россия!»-концертная 

программа, посвященная Дню России 

09.06.2022 

12.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» 

Филиал «Северное 

Бутово» 

ул. Старокачаловская 

20 Начальник ОСКАД  

Андреева О.Н.       

8(495)712-07-99 



д.3.к1 

67 

Мастер-классы по оздоровительным видам 

спорта (пилатес, йога, цигун, скандинавская 

ходьба) к празднованию Международного дня 

друзей 

09.06.2022 

16.00-18.00 

Парк в пойме реки Битца, 

между ул. Ратная и ул. 

Знаменские Садки 
50 

Заместитель директора 

Морозова Е.А.  

8(499)7442890 

68 
Мастер-класс от творческих студий Центра, 

посвященный международному дню друзей 

09.06.2022 

16.00-18.00 

Парк в пойме реки Битца, 

между ул. Ратная и ул. 

Знаменские Садки 

50 
Заместитель директора 

Морозова Е.А. 8(499)7442890 

69 

Организация и проведение мероприятия 

«Прекрасна ты, моя Россия», посвященного Дню 

России 

 

10.06.2022 

11.00 

ГБУ ЦСПСиД «Гелиос» 

филиал «Северное 

Бутово» г. Москва,                                

ул. Коктебельская, д.8 

 

15 

Заведующий ОКП 

Касаткина С.В. 

8(495-714-98-90 

70 
Кинопоказы на свежем воздухе  

«Выходные с Эврикой» 

11.06.2022-

12.06.2022 

21.00-23.00 

Парк в пойме реки Битца, 

между ул. Ратная и ул. 

Знаменские Садки 
50 

Заместитель директора 

Морозова Е.А. 8(499)7442890 

71 
Музыкальный фестиваль молодежных 

субкультур «Музыка лета» 

11.06.2022 

13.00-14.30 

Парк в пойме реки Битца, 

между ул. Ратная и ул. 

Знаменские Садки 
50 

Заместитель директора 

Морозова Е.А. 8(499)7442890 

72 
Турнир по футболу, посвященный празднованию 

Дня России 

11.06.2022 

10.00-12.00 

Футбольная площадка, ул. 

Старокачаловская 22 

 

60 
Заместитель директора 

Морозова Е.А. 8(499)7442890 

73 Праздничный концерт, посвященное Дню России 
12.06.2022 

16.00-18.00 

ул. Старобитцевская, 

д.21А 
50 

Заместитель директора 

Морозова Е.А. 8(499)7442890 

74 
Кинопоказы на свежем воздухе  

«Выходные с Эврикой» 

18.06.2022-

19.06.2022 

21.00-23.00 

Парк в пойме реки Битца, 

между ул. Ратная и ул. 

Знаменские Садки 
50 

Заместитель директора 

Морозова Е.А. 8(499)7442890 

75 
Памятное мероприятие, посвященное дню 

памяти и скорби началу ВОВ 

22.06.2022 

Время 

уточняется 

Территория района 

Северное Бутово 
50 

Заместитель директора 

Морозова Е.А. 8(499)7442890 



 

76 

Свеча памяти 

22.06.2022 

19.00-20.00 

ул. Грина, д.1, корп.1 ул. 

Старокачаловская, д.8, 

корп.1 

Усадьбы «Знаменское 

Садки» 

Аллея Славы 

 

50 

Заместитель главы управы по 

работе с населением 

А.В. Бондарь 

Председатель Совета ветеранов 

района Северное Бутово 

Лазарев В.И. 

77 

Мастер-классы по настольным видам спорта 

(шахматы, шашки, настольный теннис), в рамках 

Дня памяти и скорби 

23.06.2022 

16.00-18.00 

Парк в пойме реки Битца, 

между ул. Ратная и ул. 

Старокачаловская 50 
Инструктор по спорту 

Антоненко С.А. +79037095878 

78 
Фестиваль «Воркаут», посвященный Дню 

молодежи 

25.06.2022 

12.00-14.00 

Спортивный кластер, ЖК 

«Синяя птица», площадка 

для воркаута 

 

50 Заместитель директора 

Морозова Е.А. 84997442890 

79 
Музыкальный фестиваль молодежных 

субкультур, посвященное Дню молодежи 

25.06.2022 

16.00-17.00 

Спортивный кластер, ЖК 

«Синяя птица», площадка 

для воркаута 
50 

Заместитель директора 

Морозова Е.А. 84997442890 

80 
Кинопоказы на свежем воздухе  

«Выходные с Эврикой» 

25.06.2022-

26.06.2022 

21.00-23.00 

Парк в пойме реки Битца, 

между ул. Ратная и ул. 

Знаменские Садки 
50 

Заместитель директора 

Морозова Е.А. 84997442890 

81 "Выбираю жизнь" День информации 
26.06.2022 

в течение дня 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

 

10 
Гарбуз Р.В. 

8(495)711-80-45 

82 
Проведение патронатных акций по уборке 

территорий у памятных мест 

В течение 

квартала 

Памятные места, 

расположенные на 

территории района 

40 

Заместитель главы управы по 

работе с населением 

А.В. Бондарь 

Председатель Совета 

ветеранов района Северное 

Бутово 

Лазарев В.И. 


